（）プレスリリース

令 和 ８ 年 ２ 月 1 0 日

防 災 く ら し 安 心 部

   報 道 関 係 者  各 位

令和７年度山形県交通安全対策協議会委員会の開催について

 山形県交通安全対策協議会における令和８年度の事業計画等について協議するため、

標記の会議を下記のとおり開催しますので、取材についてよろしくお願いします。

記

１  日  時   令和８年２月 18 日（水） 午後２時 30 分から午後４時まで

２  場  所   県庁講堂（山形市松波二丁目８番１号）

３ 議 事

（１）報 告

①「令和７年の交通事故の発生状況」について

② 令和７年度事業実施状況報告及び歳入歳出決算見込みについて

（２）協 議

 第１号議案 令和８年度事業計画（案）について

第２号議案 令和８年度歳入歳出予算（案）について

第３号議案 令和８年度交通安全県民運動実施要綱の制定について

担 当：山形県防災くらし安心部

消費生活･地域安全課

       課長補佐(地域安全対策担当) 秋葉 信

    TEL 023-630-2682

広報監：防災くらし安心部次長（兼）

危機管理広報監 岩瀬 一